[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE REPÚDIO Nº 008/1997

Com fundamento do Regimento Interno da Câmara Municipal, requeremos à mesa e ouvido Soberano Plenário, que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE REPÚDIO, mostrando-lhes a irresignação dos Vereadores do Município de Diamantino contra a proposta de Emenda Constitucional nº. 169/95, apresentada pelo Deputado Fernando Gomes e Outros, que visa retirar dos Municípios a competência para Legislar sobre a remuneração dos seus agentes políticos, ferindo, assim, frontalmente à autonomia Municipal.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 1997.

Ver. Valdanir Barbieri – PDT

Verª. Francy D. Soares – PDT

Ver. Gelson L. Gubert – PMDB

Ver. João Bobadilha – PSC

Ver. Abides de O. Pires – PSB

Ver. Adonias L. da Silva – PFL

Ver. Alécio E. Soares – PFL

Ver. Francisco Catunda - PSDB

Ver. José Bezerra de Lima – PDT

Ver. Marcos P. Sanches – PPB

Ver. José Rosevaldo S. de Souza – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br